Deinde adspargat aqua benedicta.

Benedictio aquæ
in honorem sanctæ Adelhaidis.

Adprobata pro Archidiaecesi Coloniensi.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
R. Qui fecit cælum et terram.
V. Sit nomen Domini benedictum.
R. Ex hoc nunc et usque in sæculum.
V. Dominus vobiscum.
R. Et cum spiritu tuo.

Orémus.

Fidélium Deus omnium fortitudo et salus, qui socrum beati Petri Apóstoli tui magnis febribus detentam, pio motu rogationis affectu sanasti: sancti ✠ fica et béne ✠ dic creaturas has (panis et) aquæ tuo sanctissimo nomine, et méritis sanctæ Adelhaidis Virginitatis, quam, spreto sæculo, servitio tuo glorióse mancipare dignatus es: præsta ejúsdem intercedentibus méritis, ut quicumque morborum vexationibus gravantur, per hujus (panis et) aquæ sumptionem humilem a cunctis animæ et corporis languoribus liberentur, atque incólumes Ecclesiæ tuæ repræsentari mereantur, ut gratiarum in ea tibi júgiter referant actiones. Qui vivis et regnas. *R.* Amen.

Orémus.

Benedic ✠ Dómine méritis sanctæ Adelhaidis creaturas has (panis et) aquæ, qui glorióso cor-

pore tuo benedixisti aquas Jordánis et panes in deserto, ac præsta, ut omnes gustantes ex ea tam corporis, quam animæ recipiant sanitatem. Qui vivis et regnas.

V. Ora pro nobis, sancta Adelhaidis.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Orémus.

Concède quæsumus, omnipotens et misericors Deus, ut per virtutem benedictionis hujus aquæ (et panis) et per méritum passionis Domini Nostri Jesu Christi et per intercessionem beatae Virginitatis Mariæ ac sanctæ Adelhaidis et omnium Sanctorum omnes fideles, qui pie ac devóte aquam istam gustaverint, animæ et corporis sanitatem recipere valeant, ac in tuo servitio semper permanere. Per Dóminum nostrum. *R.* Amen.

Benedictio Dei omnipotentis Pa ✠ tris et Fi ✠ lii et Spiritus ✠ sancti descendat super hanc aquam et maneat semper. *R.* Amen.

Adspargatur aqua benedicta.

Modus benedicendi aquam
in honorem sancti Willibrordi.

Adprobatus pro Archidiaecesi Coloniensi.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
R. Qui fecit cælum et terram.

Exorcismus prædictæ aquæ.

Exorcizo te, creatura aquæ per Deum vivum ✠ per Deum verum ✠ per Deum sanctum, ✠ ut fieri valeas remedium salutis animæ et corporis per eum qui venturus est judicare vivos et mortuos et sæculum per ignem.
R. Amen.

Orémus.

Benedic ✠ Dómine hanc aquam advérsus humáni géneris inimicum et super eam Spíritum sanctum tuum mitte, ut armáta coelésti virtúte gravíssimum persecuátur inimicum vel morbum et cunctis suméntibus proficiat ad salútem. Per Dóminum nostrum. *R.* Amen.

Orémus.

Benedic ✠ Dómine omnipotens has aquas, quas ad usum géneris humáni, ad abluéndum ómnium peccatórum crímina præstitísti, ut invocáto super eas nómine sancto tuo, ubicúmque adspérsæ fúerint vel potátæ, salutáris tui munus inviolábile per has aquas tribuátur, et omne, quod sórdidum est, effugétur, et tuæ pietátis beneficio in ómnibus præstétur sánitas córporis et ánimæ per eum, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos et sæculum per ignem. *R.* Amen.

Orémus.

Benedic ✠ Dómine sancte Pater, hanc creatúram aquæ, ut sit remédium humáno géneri ad ómnia mala córporis et ánimæ tollénda et ómnia nóxia inimíci expellénda, et præsta in ea per invocatió-nem sanctíssimi nóminis tui tutelam mentis et córporis. Per Dóminum nostrum. *R.* Amen.

Orémus.

Deus, qui in diversárum natiónum pópulis præ-cláros veræ fidei constituísti propagatóres: concéde quæsumus; ut omnes, qui ad sanctíssimi Doctóris nostri Willibrórdi patrocínia confúgiunt, præsentis incolumitátis prosperitátisque gáudium et futúre beatitúdinis glóriam consequántur. Per Dóminum nostrum. *R.* Amen.

Benedíctio Dei ✠ Patris et Fílii ✠ et Spíritus ✠ sancti descéndat super hanc aquam et máneat semper. *R.* Amen.

Dein adspérgatur aqua benedicta.

**Benedictio aquæ
in festo Lanceæ et Clavorum Domini.**

Adprobata pro Archidiaecesi Coloniensi.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cælum et terram.

V. Dóminus vobíscum. *R.* Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Dómine Jesu Christe, qui pro salúte mundi passus es de corde tuo aquam et sánguinem per lanceam mílitis emanáre: concéde propítius; ut præsens aqua hujus sacræ lanceæ tactu benedicátur ac sanctificétur, ut sit ómnibus suméntibus salus ánimæ et córporis, et ubicúmque fúerit adspérsa, per sanctíssimæ Passiόνis tuæ invocatió-nem omnis infestáto immúndi spíritus abigátur infirmitásque procul pellátur, sánitas mentis ac córporis tribuátur per te, Salvátor mundi, qui vis et regnas Deus per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

Imponitur Reliquia S. Lanceæ in aquam dicendo:

In nómine Patris et Fílii et Spíritus sancti. Amen.

Iterum cum Reliquia S. Lanceæ efformet crucem per aquam.

Sancti Huberti benedictio.

Adprobata pro Archidiaecesi Coloniensi.

Petentes benedictiones conferunt *panem et aquam*, et Sacerdos stola indutus hæc benedicit coram expositis reliquiis, ut infra sequitur: dein benedicuntur et ipsi petentes, prout etiam inferius